20(vinte) destinadas à homens e 20(vinte) destinadas à mulheres, e
proporcionará aos beneficiários:”
Art. 2º Altera o inciso I e II, do parágrafo 1º, do artigo 1º da Lei
Municipal nº 1.889/2021, passando a ter a seguinte redação:
“Art. 1º (...)
§1º (...)
I – Quantia mensal de R$ 1.600,00(mil e seiscentos reais), corrigida
anualmente pelo índice INPC, que será denominada “bolsa
qualificação”, pelo período de até 06(seis) meses, podendo ser
prorrogado, a critério da Administração, sucessivamente, desde que o
prazo não ultrapasse 12(doze) meses;
II – Cursos de qualificação profissional, ministrado diretamente pelo